# Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sardegna



PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO

#### Provvedimento n.17 del 31/08/2018

OGGETTO: NOMINA REFERENTE RAPPORTI CON LE ISTITUZIONI REGIONALI DELLA SANITA'.

### IL COMMISSARIO

VISTO il Decretò legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana:

**VISTA** la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.92 del 13 luglio 2018 con la quale il sottoscritto è stato nominato Commissario del Comitato Regionale Sardegna con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione;

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e l'Ordinamento dei volontari;

SENTITO II Segretario Regionale CRI Sardegna;

APPRESA la disponibilità mostrata ad espletare l'incarico e la competenza dell'interessata;

APPRESO il parere del Presidente del Comitato di Sassari;

**CONSIDERATA** la necessità di provvedere alla nomina di un Referente che possa intrattenere i rapporti con gli enti/istituzioni attinente al settore della sanità a livello regionale (A.R.E.U.S., A.T.S. etc...);

### NOMINA

la Socia Maria Rosa Giglio Referente Regionale per i rapporti con gli Enti e le Istituzioni politiche ed amministrative regionali afferenti al settore della Sanità (Assessorato Regionale dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale e/o Enti dipendenti e collegati) con i seguenti compiti:

- Su direttiva dello scrivente e di concerto col Segretario Regionale della CRI per gli aspetti propri, attiverà contatti diretti con gli Enti preposti al fine di provvedere a :
  - accreditare la CRI a livello regionale come "Soggetto/Ente formatore ed erogatore di corsi finalizzati all'ottenimento dell'autorizzazione all'uso dei defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) in ambito extraospedaliero e per la formazione degli istruttori BLSD/PBLSD.
  - Avviare l'iter per il riconoscimento percorsi formativi
  - o Avviare l'iter per la stipula di convenzioni urgenza emergenza 118

www.cri.it

Un'Italia che aiu ta



Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Sardegna Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma

C.F. e P.IVA 13669721006 tel: 0647597604-5

Mail: : sardegna@cri.it Pec: cr.sardegna@cert.cri.it

## Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Sardegna



#### PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO

- Tutti gli impegni vincolanti per la CRI a livello regionale saranno sottoscritti, per gli aspetti politici dallo scrivente e per gli aspetti amministrativi contabili ed organizzativi, dal Segretario Regionale CRI Sardegna, ove tali attività non fossero espressamente delegabili;
- Per le convenzioni che coinvolgeranno direttamente i Comitati CRI che insistono nel territorio regionale, sarà prevista una consultazione e una concertazione dei diretti interessati anche per le vie brevi.

Copia del presente provvedimento è trasmesso:

- Alla Socia Maria Rosa Giglio;
- Ai Comitati Territoriali CRI della Sardegna;
- Al Segretario Regionale CRI Sardegna;
- All'Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie;
- Al Comandante del Centro di Mobilitazione Sardegna Corpo Militare Volontario della CRI;
- Al Comitato Nazionale C.R.I.

L'originale della presente sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria del Commissario.

Si conferisce mandato alla segreteria di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale.

Il Commissario Regionale

Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA

www.cri.it

Un'Italia che aiu ta

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Sardegna Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma

C.F. e P.IVA 13669721006 tel: 0647597604-5

Mail: : sardegna@cri.it Pec: cr.sardegna@cert.cri.it